
 

 

SETTORE IV 

Tel. 081 885 82 16 - urbanistica@pec.comunemarigliano.it 

Comune di Marigliano  
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  N a p o l i  

 

* * * * * *  
Ordinanza n.___38___ del __25/02/2022_____ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

 

LETTO la nota del Comando di Polizia Municipale trasmessa a questo ufficio il 25.10.2021 prot. 

gen. N.17850, inerente al sopralluogo esperito lungo la via XI Settembre, direzione Pomigliano, 

all’altezza dei numeri civici 30,32,34---, dove è stato accertato la presenza di piante, rientranti 

nella fascia di rispetto della detta strada e che, oltre ad ostruire la visibilità, creano ostacolo al 

passaggio dei pedoni.  

VISTO che il sig., nato a Marigliano ,ivi residente ,nella qualità di proprietario dell’area, non ha 

provveduto alla rimozione delle piante; 

CONSIDERATO, altresì, che nella stessa nota del Comando di Polizia Municipale, da sopralluogo 

effettuato veniva invitato, lo scrivente di provvedere all’emissione dei provvedimenti ritenuti più 

opportuni; 

VISTO l’art.31 e seguenti del D.P.R. 380/01 e ss.mm.ii.  

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n.267.  

ORDINA 

Al sig., nato a Marigliano, ivi residente ,nella qualità di proprietario dell’area, IL PRISTINO DELLO 

STATO ORIGINARIO DEI LUOGHI MEDIANTE L’ESTIRPAZIONE DELLE PIANTE entro e non oltre 15 

(quindici) giorni dalla notifica del presente provvedimento, poiché le stesse ostruiscono la visibilità 

dei veicoli in uscita dalla stradina privata che si immette sulla via XI Settembre. 

AVVERTE 

Che ai sensi dal comma 4, dell’art.31 del DPR n.380/2001, l’accertamento dell’inottemperanza 

all’ingiunzione a demolire nel termine prescritto dall’ordinanza costituisce titolo per l’immissione 

in possesso e la trascrizione nei registri immobiliari a titolo gratuito.  

Che in caso di inottemperanza sarà irrorata la sanzione amministrativa pecuniaria prevista dal 

comma 4 bis dell’art.31 del DPR n.380/2001, disciplinata dal regolamento comunale approvato 

con delibera commissariale n.43 del 31/03/2015.  

Che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere nei modi previsti per legge 

al T.A.R. Campania o in alternativa al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 (sessanta) o entro 

120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dello stesso.  

RENDE NOTO 

Ai sensi degli artt. 4 e 5 della legge 241/90, che il responsabile del procedimento è l’ing. Andrea 

Ciccarelli.  

Che gli interessati possono accedere alla documentazione relativa al presente procedimento 

recandosi presso l’U.T.C. nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 9,00 alle 12,00, previo 



 

 

SETTORE IV 

Tel. 081 885 82 16 - urbanistica@pec.comunemarigliano.it 

appuntamento da concordare telefonicamente. Casa Comunale – Piazza Municipio, 1 SETTORE III 

Tel. 081/8858339 - urbanistica@pec.comunemarigliano.it  

DISPONE CHE 

a) La presente ordinanza sia notificata al sig, nato a Marigliano ivi residente.  

b) Il Comando di Polizia Municipale vigili sull’osservanza della stessa e che, in caso di 

inottemperanza da parte dei responsabili, proceda ai sensi degli artt.650 e 677 del codice 

penale.  

c) Il presente provvedimento venga, altresì, trasmesso a:  

- Procura della Repubblica presso il Tribunale di Nola - PEC: 

prot.procura.nola@giustiziacert.it  

- Prefettura di Napoli - Ufficio Territoriale del Governo - PEC: 

protocollo.prefna@pec.interno.it  

- Comando Stazione dei Carabinieri di Marigliano - PEC: tna30614@pec.carbinieri.it  

- Comando Polizia Municipale - PEC: poliziamunicipale@pec.comunemarigliano.it  

 

Il Responsabile Settore III  

Ing. Andrea Ciccarelli 

 


